
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 946   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 167 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 152/25 in favore della ditta Marcopolo Srl. CIG: 
B04380651C.    

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
Premesso, che con determinazione R.G. n. 400 del 21.03.2024 è stato affidato ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.L.vo 36/2023, alla ditta Marcopolo Srl, corrente in Canicattì (AG), il 
servizio di recupero e smaltimento dei residui della pulizia delle strade comunali di cui al 
codice CER 20.03.03 e registrata in bilancio la relativa spesa, giusto impegno n. 190/24;  
Atteso che la ditta Marcopolo Srl ha fatto pervenire all’Ente la propria fattura n. 152 del 
19.06.2025 di € 3.337,07, Iva compresa, relativa ai servizi resi nel mese di aprile 2025; 
Che detta fattura è corredata dalla scheda dei conteggi formulati dall’Ufficio in ordine 
all’avvenuto conferimento dei rifiuti di che trattasi; 
Ritenuto di procedere alla liquidazione in favore della predetta ditta della somma complessiva 
di            di € 3.337,07, Iva compresa, la quale può essere prelevata dal succitato impegno n. 
190/24;  
Accertata la regolarità contributiva della ditta Marcopolo Srl come da DURC on-line numero 
protocollo INAIL_48200386, scadente il 09.07.2025, presente in atti d’Ufficio;   
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, TUEL; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;                                        
- il decreto Sindacale n. 6 del 29.01.2025, con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico 
di Elevata Qualificazione;  

DETERMINA 
 
Di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 167 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Ambiente n.167 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

1. Di liquidare, in favore della ditta Marcopolo Srl, la somma di € 3.337,07, Iva compresa, 
relativa alla fattura meglio descritta in premessa, prelevandola dall’impegno n. 190/24;  
 
2. Di pagare la superiore somma di € 3.337,07, soggetta allo split-payment, nel modo che 
segue: 
- € 3.033,70 in favore della ditta Marcopolo Srl, con accredito sul conto Iban riportato nella 
fattura medesima;  
-  € 303,37 in favore dell’Erario a norma del DPR  n.633/72 art. 17/ter; 
3. Di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) è B04380651C; 
 
4. Di dare atto, altresì, della regolarità contributiva della ditta Marcopolo Srl come da DURC 
on-line numero protocollo INAIL_48200386, scadente il 09.07.2025, presente in atti d’Ufficio;   
5. Di inviare la presente determinazione al Settore Finanziario per il seguito di competenza; 
6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line dell’Ente. 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento e di essere 
a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenenti 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445.  
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Francesco Cannizzaro 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il sostituto 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 167 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 946   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 167 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 152/25 in favore della ditta Marcopolo Srl. CIG: 
B04380651C.    

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   306 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   190 del 20-03-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     78 BOTTARO LUIGI  TRIBUTI ECOLOGI del 18-03-2024 
avente per oggetto Determina a contrarre - Affidamento alla ditta Marcopolo Srls, corrente in San Cataldo (CL), servizio di recupero 
residui della pulizia stradale di cui al Codice CER 20.03.03, a seguito di RdO n. 1126759. Impegno di spesa. CIG: B04380651C. 
CIG B04380651C 
5° livello 09.03-1.03.02.07.999  Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c. 
Capitolo      10830 / Articolo       
SPESE PER LA DISCARICA COMPRENSORIALE 
Causale Liquidazione fattura n. 152/25 in favore della ditta Marcopolo Srl. CIG: B04380651C. 
Importo Euro 3.337,07 
Beneficiario      8331  MARCOPOLO S.R.L. 

 
 

Liquidazione N.   678 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   190 del 20-03-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     78 BOTTARO LUIGI  TRIBUTI ECOLOGI del 18-03-2024 
avente per oggetto Determina a contrarre - Affidamento alla ditta Marcopolo Srls, corrente in San Cataldo (CL), servizio di recupero 
residui della pulizia stradale di cui al Codice CER 20.03.03, a seguito di RdO n. 1126759. Impegno di spesa. CIG: B04380651C. 
CIG B04380651C 
5° livello 09.03-1.03.02.07.999  Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c. 
Capitolo      10830 / Articolo       
SPESE PER LA DISCARICA COMPRENSORIALE 
Causale Liquidazione fattura n. 152/25 in favore della ditta Marcopolo Srl. CIG: B04380651C. 
Importo Euro 3.337,07 
Beneficiario      8331  MARCOPOLO S.R.L. 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 167 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Ambiente n.167 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

     8331 
MARCOPOLO 
S.R.L. 

Come da fattura FATTPA 152_25 del 
19-06-2025 

3.337,07 3.337,07 B04380651C 20-07-2025 

 Ritenute documento 
 Split Istituzionale 10% 3.033,70 303,37 10,00%  
 Totale ritenute documento 3.033,70 303,37   

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  01-07-2025 
 

Il CAPO SETTORE 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 167 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 946   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 167 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 152/25 in favore della ditta Marcopolo Srl. CIG: 
B04380651C.    

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 02-07-2025 al 17-07-2025 
 
Lì  02-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 167 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 02-07-2025


